
Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Aplinkos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 05.6.1-APVA-V-020  

„Užterštų teritorijų tvarkymas“ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

18,825 

Projektų atrankos būdas: 

 

valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

cheminėmis medžiagomis užterštų 

urbanizuotų teritorijų tvarkymas 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.6.1-APVA-V-020 „UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ TVARKYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
  
 



APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
 NR. 05.6.1-APVA-V-020 „UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ TVARKYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

Galimi pareiškėjai: 

 

1. Savivaldybių administracijos;  

2. Lietuvos kariuomenė. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis 

priemonėmis: 
 

Priemonė susijusi su Vidaus reikalų ministerijos 

administruojamomis priemonėmis: Nr. 07.1.1-CPVA-

V-902 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. I“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų 

kompleksinė plėtra“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“.  Jei priemonių lėšomis 

finansuojamos teritorijos (objektas) sutaps,  projektų 

suderinamumas bus užtikrintas rengiant regiono  

plėtros planą ir (arba) ITI. 

Siekiami rezultatai: 

 

sutvarkyta 20 pavojingiausių cheminėmis 

medžiagomis užterštų urbanizuotų teritorijų, siekiant 

mažinti neigiamą šių teritorijų poveikį aplinkai ir 

žmonių sveikatai.  



Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

1/1. Projekto atitiktis Užterštų teritorijų 

tvarkymo 2013–2023 m. planui, patvirtintam 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 

m. rugsėjo 27 d. įsakymu Nr. D1-790 „Dėl 

užterštų teritorijų tvarkymo 2013–2023 m. 

plano patvirtinimo“ (toliau – Užterštų teritorijų 

tvarkymo 2013–2023 m. planas). 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklos ir projekto 

vykdytojas yra numatyti Užterštų teritorijų 

tvarkymo 2013–2023 m. plano 2 priedo 

Cheminėmis medžiagomis užterštų 

urbanizuotų teritorijų tvarkymo sąraše. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
 NR. 05.6.1-APVA-V-020 „UŽTERŠTŲ TERITORIJŲ TVARKYMAS“ 

PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 
 



Pasiūlymus dėl projektų 

atrankos kriterijų 

nustatymo teikianti 

institucija: 

Aplinkos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

05.4.1-APVA-V-017 

„Visuomenės informavimas apie aplinką ir 

aplinkosauginių–rekreacinių objektų 

tvarkymas “ 

Priemonei skirtų ES fondų 

lėšų suma (mln. EUR): 

26,07 

Projektų atrankos būdas: 

 

valstybės projektų planavimas 

Pagal priemonę remiamos 

veiklos: 

1. visuomenės informavimo ir švietimo 

aplinkos klausimais priemonių 

įgyvendinimas; 

2.  aplinkosauginių–rekreacinių objektų bei 

jų ekspozicijų atnaujinimas. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.4.1-APVA-V-017 „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE 
APLINKĄ IR APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ 

TVARKYMAS“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 
 



 
 
 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS NR. 05.4.1-APVA-V-017 
„VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ IR APLINKOSAUGINIŲ–

REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO 

 

 
Galimi 

pareiškėjai: 

 

 

1. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija. 

2. Lietuvos zoologijos sodas, Lietuvos geologijos 

muziejus, Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejus, 

Respublikinis Vaclovo Into akmenų muziejus, VĮ 

Dubravos eksperimentinė-mokomoji miškų urėdija. 

Priemonės 

finansavimo 

forma: 

negrąžinamoji subsidija 

 

Priemonės 

suderinamu-

mas su kitomis 

priemonėmis: 

Tiesioginių sąsajų su kitomis priemonėmis nėra. 

Siekiami 

rezultatai: 

padidintas  visuomenės aplinkosauginis 

sąmoningumas, sukurta  ir (ar) atnaujinta visuomenės 

informavimo ir švietimo apie aplinką infrastruktūra. 



Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1/1. Projektas turi atitikti bent vieną Aplinkos sektoriaus 

2014–2020 m. viešinimo priemonių programos, 

patvirtintos LR aplinkos ministro 2014 m. kovo 5 d. 

įsakymu Nr. D1-238 „Dėl Aplinkos sektoriaus 2014–

2020 m. viešinimo priemonių programos patvirtinimo“ 

(toliau – programa), priede pateikto įgyvendinimo 

priemonių plano priemonę. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.4.1-APVA-V-017 „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ 

IR APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ 
PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto vykdytojas ir jam pavestos veiklos atitinka 

bent vieną programos priede pateikto įgyvendinimo priemonių 

plano priemonę, siekiant programos uždavinių 1.1,  2.1 ir 2.2: 

siekiant 1.1 uždavinio „Didinti gyventojų informuotumą apie 

aplinką ir jų aplinkosauginį sąmoningumą, keisti ir ugdyti 

visuomenės mąstymą ir vartojimo kultūrą, skatinti tausiai naudoti 

turimus išteklius“ šias priemones: 

1.1.1. informaciniai ir mokomieji renginiai: organizuoti seminarų, 

mokymų, parodų, konkursų, akcijų, vaikų, jaunimo ir kitų amžiaus 

grupių asmenų įtraukimą į aplinkos saugojimą ir kt. renginius; 

1.1.2. leidiniai, spaudiniai ir dalomoji medžiaga: publikuoti 

informaciją laikraščiuose (specializuotoje, nacionalinėje, 

regioninėje, rajoninėje spaudoje), žurnaluose, rengti ir platinti 

knygas, leisti ir platinti bukletus, biuletenius, skrajutes, 

pažintinius–mokomuosius vadovus, lankstinukus, brošiūras, 

plakatus ir kt. specializuotą aplinkosauginę medžiagą bei leidinius. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.4.1-APVA-V-017 „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ 

IR APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ 
PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

(tęsinys) 

1.1.3. informacijos sklaida garso ir vaizdo priemonėse: sukurti ir 

transliuoti laidas / siužetus / reportažus televizijoje ir radijuje, 

filmus ir kt.; 

1.1.4. socialinė reklama: skleisti aplinkosauginę-mokomąją 

informaciją viešojoje erdvėje (lauko (išorinė) reklama), 

spaudiniuose, leidiniuose, televizijoje ir radijuje, internetiniuose 

portaluose, vitrinose, stenduose ir kt. reklamos priemonėse, 

didinant aplinkosauginį gyventojų sąmoningumą; 

1.1.5. informacijos sklaida panaudojant informacijos ir ryšių 

technologijas (IRT): skleisti informaciją internetiniuose portaluose 

ir mobiliose priemonėse, plėsti Aplinkos ministerijos svetainę 

atsižvelgiant į visuomenės ir informacijos sklaidos poreikius. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.4.1-APVA-V-017 „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ 

IR APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ 
PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

siekiant 2.1 uždavinio „Atnaujinti gamtos muziejus, 

zoologijos sodą, kitus aplinkosauginius ir rekreacinius 

objektus bei jų ekspozicijas“ šias priemones: 

2.1.1. Lietuvos zoologijos sodo atnaujinimas; 

2.1.2. Kauno Tado Ivanausko zoologijos muziejaus 

atnaujinimas; 

2.1.3. Respublikinio Vaclovo Into akmenų muziejaus 

atnaujinimas; 

2.1.4. Lietuvos geologijos muziejaus reorganizavimas 

įkuriant Žemės gelmių informacijos centrą; 

2.1.5. VĮ Dubravos eksperimentinės–mokomosios miškų 

urėdijos arboretumo, kuriame kaupiami, saugojami ir 

eksponuojami vertingi mokslo, pažintiniu ir dekoratyviniu 

požiūriu vietinės ir įvežtinės dendrofloros augalai, 

atnaujinimas. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.4.1-APVA-V-017 „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ 

IR APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ 
PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
 



Teikiamas 

tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

siekiant 2.2 uždavinio „Sukurti ir plėtoti informacinę–

šviečiamąją infrastruktūrą, skatinančią saugoti ir tausoti 

aplinką, užtikrinti visuomenės narių švietimą aplinkos 

būklės, bioįvairovės, kraštovaizdžio ir kt. klausimais“ šias 

priemones: 

2.2.1. informacinių–gamtosauginių ženklų, informuojančių 

visuomenę apie aplinkosaugos reikalavimus, skatinančių ir 

ugdančių visuomenės narių sąmoningumą ir atsakingą 

elgesį gamtoje sukūrimas, gamyba ir platinimas; 

2.2.2. vaizdo kamerų įrengimas, priežiūra ir eksploatavimas 

užtikrinančių tiesioginę transliaciją iš Lietuvos gamtos 

objektų / vietovių, informacijos publikavimą ir atnaujinimą 

garantuojantis nenutrūkstamas visuomenės informavimas 

apie aplinką, jos būklę, biologinę įvairovę, kraštovaizdį ir kt. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.4.1-APVA-V-017 „VISUOMENĖS INFORMAVIMAS APIE APLINKĄ 

IR APLINKOSAUGINIŲ–REKREACINIŲ OBJEKTŲ TVARKYMAS“ 
PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO 

 
 



Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Aplinkos ministerija 

Veiksmų programos 

įgyvendinimo 

priemonės kodas ir 

pavadinimas: 

Nr. 05.2.1-APVA-R-008 „Komunalinių atliekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtra “ 

Priemonei skirtų ES 

fondų lėšų suma (mln. 

EUR): 

70,00 

Projektų atrankos 

būdas: 

 

regionų projektų planavimas 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO   

 



Pasiūlymus dėl 

projektų atrankos 

kriterijų nustatymo 

teikianti institucija: 

Aplinkos ministerija 

Pagal priemonę 

remiamos veiklos: 

1. Biologinių atliekų surinkimo konteinerių ir (arba) 

kompostavimo priemonių individualioms valdoms 

plėtra; 

2. Konteinerinių aikštelių įrengimas/ rekonstrukcija ir 

konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas; 

3. Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

įrengimas/ atnaujinimas ir (arba) jų pritaikymas 

atliekų paruošimui naudoti pakartotinai;  

4. Atliekų paruošimo naudoti pakartotinai 

infrastruktūros sukūrimas/ atnaujinimas; 

5. Visuomenės informavimas atliekų prevencijos ir 

tvarkymo klausimais. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRSTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO   

 



 
 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
 NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRSTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO   

 

 
Galimi pareiškėjai: 1. savivaldybių administracijos; 

2. regionų atliekų tvarkymo centrai. 

Priemonės 

finansavimo forma: 

negrąžinamoji subsidija 

Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

 

Priemonė susijusi su:  

1.Vidaus reikalų ministerijos priemonėmis: Nr. 

07.1.1-CPVA-V-902 „Pereinamojo laikotarpio 

tikslinių teritorijų vystymas. I“, Nr. 07.1.1-

CPVA-R-904 „Didžiųjų miestų kompleksinė 

plėtra“, Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų 

kompleksinė plėtra“, Nr. 08.2.1-CVPA-R-908 

„Kaimo gyvenamųjų vietovių atnaujinimas“. Jei 

priemonių lėšomis finansuojamos teritorijos  

(objektas) sutaps, projektų suderinamumas  

bus užtikrintas rengiant regiono  plėtros planą 

ir (arba) ITI. 



 
 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
 NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRSTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO   

 

 
Priemonės 

suderinamumas su 

kitomis priemonėmis: 

 

2. Priemonėmis Nr. 05.2.1-APVA-K-009 

„Komunalinių atliekų paruošimo perdirbti, 

pakartotinai panaudoti pajėgumų sukūrimas ir 

modernizavimas“, Nr. 05.2.1-APVA-V-010 

„Atliekų tvarkymo sistemos valdymas“. 

Priemonės visiškai suderintos. 

3. Nacionaline Gaminių ar pakuotės atliekų 

tvarkymo programa. Veiklos visiškai 

suderintos. 

Siekiami rezultatai: 

 

 

sukurti atskiro komunalinių atliekų surinkimo 

pajėgumai, apimantys visą Lietuvos teritoriją; 

sumažintas sąvartynuose šalinamų 

komunalinių atliekų kiekis. 



Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus 

pavadinimas: 

1/3. Projekto atitiktis Valstybinio atliekų tvarkymo 

2014–2020 metų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. balandžio 16 d. 

nutarimu Nr. 366 „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2001 m. balandžio 12 d. nutarimo Nr. 

519 „Dėl Valstybinio strateginio atliekų tvarkymo 

plano patvirtinimo” pakeitimo” (toliau – VATP), 

227.1.6 ir (ar) 227.2.3 ir (ar) 227.2.4 ir (ar) 227.6.1 

papunkčiuose nustatytiems strateginiams atliekų 

tvarkymo uždaviniams. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRSTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO  

 



Teikiamas 

tvirtinti: 
Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų 

atrankos 

kriterijaus 

vertinimo 

aspektai 

ir 

paaiškini-

mas: 

Vertinama, ar projekto veiklomis siekiama: 

- VATP 227.1.6 papunktyje numatyto strateginio atliekų tvarkymo 

uždavinio „Skatinti gaminių pakartotinį naudojimą ir paruošimo 

naudoti pakartotinai veiklą“ įgyvendinimo; 

ir / arba 

- VATP 227.2.3 papunktyje numatyto strateginio atliekų tvarkymo 

uždavinio „Sukurti komunalinių biologiškai skaidžių atliekų 

tvarkymo pajėgumus“ įgyvendinimo; 

ir / arba 

- VATP 227.2.4 papunktyje numatyto strateginio atliekų tvarkymo 

uždavinio „Plėtoti rūšiuojamojo atliekų surinkimo sistemas“ 

įgyvendinimo; 

ir / arba 

- VATP 227.6.1 papunktyje numatyto strateginio atliekų tvarkymo 

uždavinio „Didinti visuomenės sąmoningumą atliekų tvarkymo 

srityje“ įgyvendinimo. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRSTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO  

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

2/3. Projekto atitiktis savivaldybės atliekų 

tvarkymo planui, patvirtintam savivaldybės 

tarybos sprendimu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto veiklos atitinka 

savivaldybės atliekų tvarkymo plano 

priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto veiklas. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO  

 



Teikiamas tvirtinti: 

 

Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos 

kriterijaus pavadinimas: 

3/3. Projekto atitiktis regiono plėtros planui, 

patvirtintam regiono plėtros tarybos 

sprendimu. 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir paaiškinimas: 

Vertinama, ar projekto pareiškėjas ir projekto 

veiklos atitinka regiono plėtros plano 

priemonių plane nurodytą informaciją apie 

projekto pareiškėją, pagrindinę veiklų grupę, 

o finansavimo dydis neviršija regiono plėtros 

plano priemonių plane nurodyto projekto 

finansavimo dydžio pagal kiekvieną iš 

šaltinių. 

APLINKOS MINISTERIJOS PASIŪLYMAI DĖL PRIEMONĖS  
NR. 05.2.1-APVA-R-008 „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ 
NUSTATYMO  

 


